apresentada também a fiscalização. 

Frisa que a apreensão foi feita de forma irregular, porquanto não foi conferida toda a 

carga, e alega que seria impossível a fiscalização conferir as mercadorias no tempo o qual o 
caminhão esteve retido no posto fiscal, pois a carga soma quase 170.000 (cento e setenta mil) itens 
em menos de três horas.  

Observa que conforme consta da autuação, o auto de infração foi lavrado pela Inspetora Fiscal: 
Orlandina Silva. 

Ao final, requer a nulidade do Auto de Infração. 

Na informação fiscal à fl. 50, o autuante rebateu as alegações defensivas dizendo que a carga foi